

مجله مشاوره‌ای آزمون ۶+۴

الف) مطلب ویژه: اولویت‌های مهم در جمع‌بندی مطالب درسی

یکی از دغدغه‌های اساسی داوطلبین آزمون کارشناسی ارشد در روزهای پایانی کنکور، نحوه جمع‌بندی و دوره دروس است. همیشه این سؤال در روزهای پایانی مطرح می‌شود که برای جمع‌بندی از کجا شروع کنیم و چه چیزهایی را بخوانیم. ما در اینجا سعی داریم تا با ارائه اولویت‌های جمع‌بندی دروس، در این موضوع مهم به شما کمک کنیم.

اولویت‌های جمع‌بندی مطالب درسی و دوره دروس‌ها به شرح زیر می‌باشد:

- ۱- خلاصه‌های تهیه شده یا مطالب مهمی را که در کتاب یا جزوه‌های خود علامت زده‌اید، از سایر منابع مطالعاتی خود جدا کرده و برای دوره آنها، یک زمان مشخص را تخمین بزنید.
- ۲- فرمول‌های مهم‌تر و بعضاً دشوار را در هر درس روی یک برگه جدا بنویسید تا با این کار اولاً این فرمول‌ها یادآوری و دوره شوند، ثانیاً همه آنها را در چند صفحه و به صورت با هم، در اختیار داشته باشید.
- ۳- اولویت در دوره و جمع‌بندی دروس اصلی جامدات (تحلیل سازه‌ها و مقاومت مصالح)، خاک و پی و سیالات و هیدرولیک است و بعد از اینکه از دوره این دروس مطمئن شدید به سراغ بقیه دروس‌ها بروید.
- ۴- حل مجدد تست‌های کنکور سراسری در ۵ سال اخیر را در دستور کار خود قرار دهید، هر چند که قبلاً هم بارها آنها را حل کرده باشید.
- ۵- اگر تاکنون سؤالات آزمون‌های آزمایشی قبلی را حل و بررسی مجدد نکرده‌اید، حتماً در روزهای آینده، تا آنجا که وقت اجازه می‌دهد این کار را انجام دهید.
- ۶- از مطالعه دروس و مطالب جدید پرهیز کنید و فراموش نکنید که اکنون زمان دوره و جمع‌بندی است.

با آرزوی موفقیت شما عزیزان

توضیح: ما در این آزمون و سه آزمون بعدی (یعنی آزمون‌های جامع) قصد داریم تا با توجه به نزدیکی به زمان کنکور، مصاحبه‌های جدیدی با محوریت «کارهای انجام شده توسط رتبه‌های برتر در روزهای پایانی کنکور» ترتیب دهیم تا شما عزیزان با عملکرد و نحوه مطالعه رتبه‌های برتر در این ایام آشنا شوید. اولین مصاحبه ما اختصاص دارد به گفتگو با آقای مهندس کیارش جعفرزاده، رتبه ۹۶ آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۶ که قبلاً مصاحبه ایشان را در مورد برنامه‌ریزی درسی در طول سال، درصدهای کسب شده ایشان در کنکور و ... ملاحظه کرده بودید.

ب) مصاحبه با آقای مهندس کیارش جعفرزاده، رتبه ۹۶ آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۶

سؤال ۱: در ایام نزدیک به کنکور چه مطالبی را مطالعه می‌کردید و شیوه تست‌زنی شما به چه صورت بوده است؟

پاسخ: من در ایام نزدیک به کنکور، تست‌های کنکور سراسری سال‌های ۸۶ تا ۹۵ را به صورت هر هفته ۲ آزمون، از خودم کنکور می‌گرفتم و در روزهای بین این کنکورها، به رفع اشکال دروسی که درصد کمتری بود می‌پرداختم که در راستای این کارم، حتی از تست‌های سال‌های ۷۹ تا ۸۵ برای نمونه تست استفاده کردم.

سؤال ۲: در هفته پایانی (یک هفته مانده به کنکور) تمرکز شما بر روی چه موضوعاتی بود؟ لطفاً کمی در مورد زمان‌های استراحت یا نحوه تغذیه خود در این هفته توضیح دهید.

پاسخ: در هفته پایانی، تست‌های کنکور سال‌های ۹۴ و ۹۵ رو زدم و بیشتر به مرور خلاصه‌ها و دوره لغات زبان و فرمول‌های انتگرال و مباحث فرآر مثل مباحث درس روسازی پرداختم و البته تعیین سیاست‌هایی که بایستی در سر جلسه کنکور می‌داشتم نیز در دستور کارم بود. برای اینکه بتوانید استراحت کافی داشته باشید، پیشنهاد می‌کنم صبح‌ها زود بیدار بشید تا ساعت خوابتون تنظیم بشه و زیاد به خودتون فشار نیارید.

سؤال ۳: آیا روز قبل از کنکور هم مطالعه درسی داشته‌اید و اصولاً چه کاری را به داوطلبین در شب کنکور پیشنهاد می‌کنید؟

پاسخ: من تا ظهر درس خوندم و تو اون زمان هم خلاصه‌هامو مرور کردم. در شب کنکور به نظرم بشینید با خودتون تمام پیشامد‌های ممکن سر جلسه کنکور رو بررسی کنید که سر جلسه سورپرایز نشید، مثلاً آماده باشید که اگه اولین درسی که دفترچه‌رو باهش شروع میکنید خیلی سخت بود و شما دیدید که نمیتونید خیلی خوب حل کنید، چه اتفاقی می‌افته و چیکار می‌کنید. شب کنکور به غذای ساده خونگی و سبک بخورید و فردا صبح هم نماز بخونید و صبحانه کامل بخورید.

سؤال ۴: نحوه مدیریت زمان شما در سر جلسه کنکور به چه صورت بود؟ آیا استراتژی خاصی برای حل تست‌ها داشتید؟

پاسخ: مهم‌ترین اصل اینه که به هیچ عنوان سر جلسه ابتکار جدید نزنید، یعنی کلاً به امداد های غیبی و بهویی که سر جلسه به ذهنتون میرسه که مثلاً فلان درس سخته و از یه درس دیگه شروع کنم و این جور مسائل ...، کلاً توجه نکنید و فقط برنامه هایی که هفته ی قبل کنکور با خودتون مرور کردید رو اجرا کنید.

سؤال ۵: در پایان چنانچه مطالب خاصی مدنظر تان است که می‌تواند در این روزهای پایانی به داوطلبین کمک کند، لطفاً آن را بیان کنید.

پاسخ: کسانی که یکم استرس دارند باید به این خودشناسی برسند که این استرس یک مسئله کاذب هست و البته همه این استرس رو دارن و طبیعی که وقتی به این خودشناسی برسند و نقطه ضعف خودشونو پیدا کنن، میتونن اونرو کنترل کنند و ریلکس برنند سر جلسه و بدون نگرانی و با توکل به خدا امتحان خوبی رو بدهند
با تشکر از شما که در این مصاحبه شرکت نمودید.

داوطلبین گرامی، در مجله مشاوره‌ای آزمون بعدی (جامع دوم)، مصاحبه با آقای مهندس ساسان امیرافشاری، مدیر آزمون‌های آزمایشی ۴+۶ و استاد مؤسسه سری عمران و عمران پایه را تقدیم شما خواهیم کرد.